

**HOTĂRÂREA NR. 159**  
**DIN 29.05.2019**

Privind transmiterea spre administrare și folosință a unor mijloace fixe care fac parte din bunurile proprietate publică a comunei Moșnița Nouă către Aquatim SA

Consiliul local al comunei Moșnița Nouă,

Având în vedere referatul cu nr. 11.140/09.05.2019 întocmit de inspector de specialitate debutant Chifan Lucian și Hotărârea Consiliului Local nr. 142/27.08.2009 privind aprobarea delegării gestiunii serviciilor publice de alimentare cu apă și de canalizare în comuna Moșnița Nouă prin atribuire directă operatorului regional SC AQUATIM SA Timișoara;

În conformitate cu prevederile art.8,alin.3, lit.d din Legea nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilități publice, republicată ale art.12 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică și regimul juridic al acesteia modificată și ale art. 36 alin.2 lit.(c) și (d), alin. 6 lit. (a) pct.14, alin. 5 lit. (a), din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată și modificată;

În conformitate cu prevederile art. 8 și 10 din Contractul de Delegare a gestiunii serviciilor publice de alimentare cu apă și de canalizare nr. 932/19.01.2010 încheiat între SC Aquatim SA și Asociația de dezvoltare Intercomunitară apă-canal Timiș;

În temeiul art 45 alin. 3 din Legea 215/2001 privind administrația publică locală, republicată și modificată;

**HOTĂRĂȘTE:**

**Art.1.** Se aprobă transmiterea spre administrare și folosință a mijloacelor fixe din anexa nr. 1 și anexa 2 la prezenta hotărâre, către Aquatim SA pentru a completa Anexa V „Lista cu bunurile proprietate publică transmise operatorului” la Contractul de Delegare a serviciilor publice de alimentare cu apă și de canalizare nr. 932/19.01.2010 încheiat între Asociația de Dezvoltare Intercomunitară apă și de canalizare, aprobat prin HCL nr. 142/27.08.2009.

**Art.2.** Prezenta se comunică:

- Instituției Prefectului Județului Timiș
- Primarului comunei Moșnița Nouă
- Președinților comisiilor de specialitate ale consiliului local
- R.A. AQUATIM S.A.
- Câte un exemplar se afișează la avizier și pe site-ul Primăriei Moșnița Nouă

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,  
Adrian Vasile CASAP



Contrasemnează,  
Secretar,  
Monika SZABO



ANEXA 1 la HCL 159 / 29.05.2019

Extindere rețea alimentare cu apă și cinci bransamente, str. Urdinis, strada Stuparilor, CF. 405130, 405127, 405111, 405124, 405125, 405129, localitatea Albina, comuna Moșnița Nouă, jud. Timiș în valoare totală de 26.498,06 lei, TVA inclus formată din:

### REȚEA ALIMENTARE APĂ

#### **Strada Urdinis**

- Conducta PEHD DN90-87 ml
- Camin de vane din elemente prefabricate cu capac carosabil-1 buc
- Vana cu sertar cu roata de manevra DN90-1 buc
- Teu egal PEHD90-2 buc
- Hidranti supraterani DN80mm-1 buc
- Dop PEHD Ø90-1 buc
- Bransament complet echipat, inclusiv montaj-2 buc

#### **Strada Stuparilor**

- Conducta PEHD DN90-129,5 ml
- Dop PEHD Ø90-2 buc
- Hidranti supraterani DN80mm-2 buc
- Bransament complet echipat, inclusiv montaj-3 buc

Președinte de ședință,





**ROMÂNIA**  
**Județul Timiș**  
**Comuna Moșnița Nouă**



**romania2019.eu**  
Președinția României la Consiliul Uniunii Europene

Anexa nr.2 la HCL.....1531.20.05.2019.....

Nr. crt.	Denumire activ fix cu terenul aferent acestuia	Elemente de identificare			Valoarea înregistrată în evidențele contabile	Observatii
		Adresa	CF, nr.topo	Suprafata in ml		
1	Extindere retea alimentare cu apa si 5 bransamente,localitate Albina,Comuna Mosnita Noua	Com. moșnița Nouă, Loc. Albina, Str. Urdinis, Str.Stuparilor	CF 405130,405127, 405111,405124, 405125,405129, AC.1167,20.10.2017	216	26.498,06 lei	Retea alimentare cu apa si 5 bransamente



Presedinte de sedinta,



Anexa nr.2 la HCL..... (59/29.05.2019).....

Rețea alimentare cu apă și 5 bransamente-Strada Urdiniș						
Nr.crt.	Lucrari	U.M.	Cantitate	Pret unitar (RON inclusiv TVA)	Pret total (RON inclusiv TVA)	
1	Conducta PEHD DN90, inclusiv sapatura, umplutura material granular, transport pamant, montaj	ml	87	44.61 lei	3881,07 lei	
2	Camin de vane din elemente prefabricate cu carosabil, inclusiv montaj	buc	1	3.500,00 lei	3.500,00 lei	
3	Vana cu sertar cu roata de manevra DN90, inclusiv montaj	buc	1	800,00 lei	800,00 lei	
4	Teu egal PEHD90, inclusiv montaj	buc	2	120,00 lei	240,00 lei	
5	Hidrant DN80, inclusiv montaj	buc	1	1.500,00 lei	1.500,00 lei	
6	Dop PEHD90	buc	1	100,00 lei	100,00 lei	
7	Bransament complet echipat, inclusiv montaj	buc	2	1.500,00 lei	1.500,00 lei	
	<b>TOTAL CU TVA</b>				<b>13.021,07 LEI</b>	



Presedinte de sedinta,



**ROMÂNIA**  
**Județul Timiș**  
**Comuna Moșnița Nouă**



**romania2019.eu**  
Președinția României la Consiliul Uniunii Europene

Anexa nr.2 la HCL.....159/29.05.2019

Rețea alimentare cu apă și 5 bransamente-Strada Stuparilor						
Nr.crt.	Lucrări	U.M.	Cantitate	Pret unitar (RON inclusiv TVA)	Pret total (RON inclusiv TVA)	
1	Conducta PEHD DN90, inclusiv sapatura, umplutura material granular, transport pamant, montaj	ml	129,5	44.61 lei	5.776,995 lei	
2	Dop PEHD90	buc	2	100,00 lei	200,00 lei	
3	Hidrant DN80, inclusiv montaj	buc	2	1.500,00 lei	3.000,00 lei	
4	Bransament complet echipat, inclusiv montaj	buc	3	1.500,00 lei	4.500,00 lei	
	<b>TOTAL CU TVA</b>				<b>13.476,995 LEI</b>	

